
 

UNIWERSYTET MEDYCZNY  

IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

Dział Zamówień Publicznych 
 
Adres:                                                                                       tel.: (061) 854-60-00 
61-701 Poznań                                                                         fax (061) 854-61-46 
ul. Fredry 10                                                                            e-mail: dzp@ump.edu.pl 

 

  

L. dz. DZP- 38/23                Poznań, dnia 17.01.2023 r.  

        

Wszyscy Wykonawcy 

- platforma zakupowa 

 

Dotyczy: PN-142/22 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę aparatury 
badawczej i kontrolnej na potrzeby jednostek naukowych katedry i zakładu elektroradiologii oraz 
katedry i zakładu patofizjologii UMP z podziałem na 3 części. 
 
W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi: 
 

 
Pytanie 1 
Załącznik nr 3.3 do SWZ pkt.1 - Czy zamawiający dopuści urządzenie nie nowe ale odnowione fabrycznie 
„refurbished” i przeznaczone do ponownej sprzedaży jak nowe, posiadające pełną gwarancję producenta? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie urządzenia odnowionego, zgodnie z zapisem nr 1 OPZ. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy umowy § 2, 10 – zwracam się z prośbą o usunięcie zapisów. Producent urządzenia nie zapewnia tego 
rodzaju gwarancji, a więc Wykonawca nie jest w stanie spełnić warunków. Żeby je spełnić musiałby odpowiednio 
skalkulować ostateczną cenę oferty, co znacząco podniesie jej cenę, a więc istnieje realna możliwość odrzucenia 
oferty z powodu przekroczenia założonej przez Zamawiającego kwoty na realizację. Dla Zamawiającego może to 
oznaczać mniejszą konkurencyjność lub nierozwiązanie pakietu oraz konieczność powtórzenia postępowania.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 2 ust. 10 wzoru umowy. W przypadku ujawnienia się 
wad, które czynią przedmiot umowy niezdatnym do użytku, Wykonawca ma obowiązek naprawy a gdy okaże się 
ona niemożliwa (np. z uwagi na charakter wady) ma obowiązek dostarczenia zamawiającemu nowego 
przedmiotu umowy wolnego od wad.   
 
Pytanie 3 
Dotyczy § 2, 13 wnoszę o odstąpienie od zapisu. Producent określa warunki serwisu oraz upoważnia do tego 
konkretne osoby. W momencie dokonania naprawy przez inny niż autoryzowany serwis, urządzenie traci 
gwarancję, ponieważ Wykonawca w ten sposób zostaje pozbawiony możliwości określenia istoty wady, co 
więcej, nie jest w stanie stwierdzić, czy nie doszło do uszkodzenia urządzenia podczas nieautoryzowanego 
serwisu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 2 ust. 13. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy § 2, 8  oraz 9 - Zwracam się z prośbą o wydłużenie czasu naprawy do 21 dni, Wykonawca nie jest 
w stanie zapewnić naprawy w ciągu 5 lub 14 dni, a tym samym nie jest w stanie spełnić warunku udziału 
w postępowaniu.  
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust.1 ustawy Pzp 
modyfikuje zapisy projektowanych postanowień umowy w § 2 ust. 8 i 9, które otrzymują brzmienie:  
 
8. Naprawa gwarancyjna musi być wykonana w terminie – maksymalnie 21 dni liczonych od chwili 
powzięcia wiadomości o awarii lub usterce. 



Opracowała: Barbara Głowacka  

nr telefonu: 61 854 60 18 

e-mail: dzp@ump.edu.pl  

9. Maksymalny czas usunięcia awarii lub usterki u Zamawiającego w przypadku, gdy zaistnieje 
konieczność sprowadzenia części zamiennych z zagranicy nie może przekroczyć 21 dni od powzięcia 
wiadomości o zaistniałej awarii usterce, to jest od otrzymania na piśmie bądź mailem zawiadomienia o awarii, 
usterce lub wadzie przedmiotu umowy. Okoliczność w postaci ewentualnej konieczności sprowadzenia części 
zamiennych z zagranicy Wykonawca będzie zobowiązany udokumentować. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy § 2, 7 – zwracam się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72 h. Wykonawca nie jest w stanie 
warunku, a tym samym nie jest w stanie spełnić warunku udziału w postępowaniu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust.1 ustawy Pzp 
modyfikuje zapisy projektowanych postanowień umowy w § 2 ust. 7, który otrzymuje brzmienie: 
7. Termin podjęcia naprawy przedmiotu  umowy wyznacza się na maksymalnie 72 godziny od daty 
przyjęcia zgłoszenia. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy § 4, 1 – zwracam się z prośbą o naliczania kar od wartości pakietu, którego kary dotyczą lub 
o zapewnienie podpisania osobnych umów dla każdego pakietu.  
Odpowiedź:   
Wysokość kar umownych odnoszą się do wartości przedmiotu umowy. Jeżeli zamówienie składa się z kilku 
części to na każdą z części zawierana jest odrębna umowa. Do każdej części będzie podpisana osobna umowa. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy § 4, 3 – zwracam się z prośbą o obniżenie łącznej wartości kar do poziomu 30%, który jest standardem 
na rynku, ponieważ w pełni zabezpiecza interes Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający ma możliwość 
dochodzić odszkodowania na zasadach KC. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 4 ust. 3 wzoru umowy. 
 
Pytanie 8 
Pakiet 2 i 3: Zwracam się z prośbą o wykreślenie zapisu w paragrafie 1 punkt 6. umowy jak na przykładzie: Po 
dostarczeniu przedmiotu umowy Wykonawca dokona jego instalacji, uruchomienia, przeszkolenia personelu 
i sprawdzenia poprawności funkcjonowania w obecności przedstawicieli Zamawiającego w ustalonym 
z Zamawiającym nieprzekraczalnym terminie 2 dni od dnia dostawy. Prosimy o wyłączenie warunku przebycia 
szkolenia zaraz po instalacji i uruchomieniu. Szkolenie może się odbyć w innym dogodnym terminie zgodnie 
z zapisem w Umowie paragraf 1. Pkt.8 i nie powinno być warunkiem niezbędnym do dokonania odbioru. Dwa dni 
na zorganizowanie instalacji jest zdecydowanie za mało powinno się ono odbyć najwcześniej w kolejnym 
tygodniu po dostawie. 
Odpowiedź:   
Przeszkolenie pracowników zamawiającego składa się na przedmiot umowy. Odbiór przedmiotu umowy może 
zostać dokonany dopiero po przeszkoleniu pracowników. § 1 ust. 8 stanowi wyjątek w sytuacji, gdy szkolenie 
w terminie określonym w § 1 ust. 6 nie będzie mogło się odbyć z przyczyn dotyczących Zamawiającego. 
 
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je 
jako ważne i wiążące.         
 
 

mailto:dzp@ump.edu.pl

		2023-01-18T06:44:55+0100
	Paweł  Uruski




